
R7.9.8撮影

川島地区の皆様へ 回 覧

令和７年９月吉日 国土交通省 岐阜国道事務所

「川島大橋の通行止め」に関しまして、地域の皆様には大変ご不便をおかけしております。
川島大橋の復旧事業に関する進捗状況や今後の予定などについて、お知らせいたします。
一日でも早く皆様に安心して通行していただけますよう、岐阜県及び各務原市とも連携し、復旧を進めてまいります。
ご理解ご協力を賜りますよう、何卒宜しくお願いいたします。

両岸では、橋台付近にて①取付道路工事、③進入路設置工事を行っています。
今秋より橋架設予定の②川島大橋の橋部材を工場で作っています。

進捗状況 作業時間帯：午前7時～翌午前7時（昼夜施工）※土日・祝日も工事を行う場合があります。【荒天の場合は中止】

裏面へ続く

今後の予定・・・以下の工事を予定しています。

左岸（松原町）

引き続き、両岸の橋台付近にて①取付道路工事、③進入路設置工事を進め、工場では②川島大橋の橋部材
を作ります。１０月からは、橋架設のため、河川内で④工事用桟橋工事、⑤ベント設置工事を始めます。そして、橋架設
の準備が整い次第、⑥鋼橋架設工事を進めていきます。天候や河川状況等により作業内容が変更になる場合があります。

新Ａ２橋台
新Ｐ１橋脚

①取付道路工事

右岸（笠田町）

①取付道路工事

完成イメージ図

今秋よりの現場架設に向け、現在、橋
部材を製作しています。これまでに、
工場内で、完成イメージ図の□部分の
橋部材を組み立て、設計図どおり作ら
れていることを確認しました。R7.9月
には、□部分を確認します。確認後は
分解し、塗装などの作業を行います。
引き続き、残る橋部材を作りながら、
工場内で組み立て設計図どおりである
ことの確認を行い、今秋からの橋架設
に備えます。

②工場での橋製作
および仮組み立て状況

□…これまでに確認済み
□…R7.9月確認予定

③進入路設置工事

新Ａ１橋台

③進入路設置工事

④工事用桟橋設置工事

⑤ベント（橋を架けるための仮支え）設置工事

⑥鋼橋架設工事

※イラストはイメージであり、
縮尺、色、設置場所などは
実際とは異なります。



① 復旧工事に関すること
国土交通省 岐阜国道事務所 工務課

電話番号：058-271-9814

施 工 者 川島大橋復旧工事連絡協議会
青協建設（株）土木部
電話番号：0575-22-3111

※川島大橋復旧事業に関する情報は 岐阜国道事務所ＨＰでご覧いただけます。
→https://www.cbr.mlit.go.jp/gifu/works/kawashima.html

② 川島大橋の通行止め及び迂回に関すること
岐阜県 岐阜土木事務所 道路課

電話番号：058-215-0093

お知らせ

●工事用車両の走行について

・資機材の搬出入等に伴って車両が多数走行するため、

安全には十分注意いたします。

お問合せ先

工事用車両に番号を
掲示しています。
工事用車両に関する
お問合せ時に上記番
号をお伝えいただけ
れば、担当工事に連
絡いたします。

●騒音・振動の発生について

・工事作業等に伴って、騒音・振動が発生いたします。

時間帯等には十分注意して作業いたします。

ご不便・ご迷惑をおかけいたしますが、ご協力のほどよろしくお願いいたします。

●通行規制について

・左岸側道路は周辺図内の「Ａ現在の左岸交差点形状」のとおり、信号交差点です。

9月中旬より、Ｔ字交差点を十字交差点に切り替えると同時に、仮信号交差点では

なくなりますのでご利用時は注意願います。

・川島会館南の市道は、8/18(月)から10月下旬まで通行止めとなります。

・県道についても片側交互通行を行う場合があります。

市道通行止め
8月18日(月)～10月下旬

９月中旬より

交差点形状の変更
Ｔ字交差点 → 十字交差点
仮信号あり → なし


